ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP7          Ninh Bình, ngày     tháng 7 năm 2023

V/v tăng cường quản lý trong công tác

phòng, chống phổ biến vũ khí hủy diệt

hàng loạt

    Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 30/6/2023, Cơ quan thường trực của Cơ quan đầu mối quốc gia Việt Nam

về phòng chống phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt ban hành Văn bản số 14/CQTT81-

TT81 về việc tăng cường quản lý trong công tác phòng, chống phổ biến vũ khí

hủy diệt  hàng loạt. Ủy ban nhân dân tỉnh giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện

một số nội dung, nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường nắm chắc tình hình về việc sản xuất, buôn bán, vận chuyển,

tàng trữ, sử dụng hóa chất độc, tác nhân sinh học, phóng xạ trên địa bàn tỉnh, tránh

để các đối tượng xấu sử dụng vào mục đích phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt, xâm

phạm an ninh, trật tự.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của nhân dân về các

quy định của pháp luật về công tác phòng, chống phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt;

về vai trò, nhiệm vụ của các đơn vị chức năng liên quan; rà soát, kiện toàn phương

án, kế hoạch và tăng cường năng lực ứng phó với tình huống, hoạt động có tác nhân

hóa chất độc, sinh học, phóng xạ, hạt nhân và phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Lưu: VT, VP7.
       TC_VP7_ANTT_41

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2023-07-12T07:28:04+0700

		2023-07-12T07:49:04+0700

		2023-07-12T15:25:20+0700

		2023-07-12T15:25:20+0700

		2023-07-12T15:25:20+0700